



NFL/CORP/2025/223

December 19, 2025

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi.

Dear Sir,

Notice of the Extraordinary General Meeting Under Regulation No. 5.6.9 (b)
Prior to their publication and dispatch to the Shareholders.

This is with reference to Regulation No. 5.6.9 (b) of the Rule Book of Pakistan Stock Exchange.

The Extraordinary General Meeting of our Company will be held on Monday, 12 January 2026, at 03:00 p.m. at Beach Luxury Hotel, Karachi.

We are enclosing herewith copies (English and Urdu) of the draft of the Notice of EOGM and the Ballot Paper for voting through post for poll, in accordance with the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018 ("the Regulations"), **for your reference and record prior to publication.**

Kindly acknowledge receipt hereof.

Thank you,

Yours faithfully,
FOR NATIONAL FOODS LIMITED



FAZAL UR REHMAN HAJANO
COMPANY SECRETARY

Encl: as above.



NATIONAL FOODS LIMITED

NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given that an Extraordinary General Meeting of National Foods Limited will be held on **Monday, January 12, 2026**, at 03:00 PM at Beach Luxury Hotel, Karachi to transact the following business and the shareholders who wish to attend the EOGM via video link facility may do so.

Ordinary Business:

- 1. To confirm the Minutes of Annual General Meeting held on October 20, 2025.**

Special Business:

- 2. To consider and, if thought fit, to pass with or without modification(s), the resolution appearing below as an ordinary resolution for seeking approval of shareholders for the appointment of Mr. Mohammad Hamza Hasan as Executive Director of the Company and holding the office of profit in terms of Section 171 (1)(C)(i) of the Companies Act, 2017.**

"RESOLVED THAT pursuant to the provisions of Section 171 (1) (i) of the Companies Act, 2017, consent of Members be and is hereby accorded to authorize Mr. Mohammad Hamza Hasan for holding office or place of profit under the Company, as Executive Director of the Company, for next term of the Board, at a remuneration, other entitlements and terms and conditions as may be determined by the directors and altered from time to time, as per the Company's policies.

3. ALTERATIONS OF ARTICLES OF ASSOCIATION

To consider and, if thought fit, to pass, with or without modification(s), the following resolutions as special resolutions for alterations of Articles of Association of the Company:

"RESOLVED THAT alterations and additions in the existing Articles of Association of the company as per the Comparative Statement attached to the Notice of Extraordinary General Meeting as Annexure-A, also initialed before the meeting by the Company Secretary for the purpose of identification, be and are hereby approved.

RESOLVED FURTHER THAT any changes as may be required by the Securities and Exchange Commission of Pakistan in the revised draft shall be incorporated and the same be deemed approved and adopted by the shareholders and the same shall have effect from the date of passing of this special resolution.

RESOLVED FURTHER THAT Chief Executive or Secretary of the Company be and are hereby authorized to do or cause to be done any and all acts, deeds and things that may be necessary or expedient to complete any or all corporate and legal formalities to give effect to the above resolution."

ANY OTHER BUSINESS:

To transact any other business with the permission of the Chair.

Statements under Section 134(3) of the Companies Act, 2017 in respect of special business contained in Agenda Item Number 2 & 3 is annexed to the notice being sent to the members.

By Order of the Board

Karachi
December 22, 2025,

Fazal ur Rehman Hajano
Company Secretary

Notes:

1. **NOTICE OF BOOK CLOSURE**

The share transfer books of the Company will remain closed from **January 05, 2026 to January 12, 2026** (both days inclusive). Transfers received, in order, at the office of our Share Registrar M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House-99B, Block 'B', S.M.C.H.S., main Shahrah-e-Faisal, Karachi-74000, by the close of business on **January 04, 2026**, will be considered in time for the determination of the entitlement of the shareholders to final cash dividend and to attend and vote at the meeting.

2. **PARTICIPATION IN THE EOGM PROCEEDINGS VIA VIDEO LINK FACILITY**

In addition to in person meeting, the Company shall also hold its EOGM through video link facility in pursuance to Circulars notified by the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP). The members/proxies interested to participate in the EOGM through this facility, are requested to get themselves registered with the Company at cdcslr@cdcsrl.com or WhatsApp Number: 0321-8200864 by providing the following details: –

Folio/ CDS A/C #	Name of Shareholder	Name of Company	CNIC Number	Cell Number	Registered Email Address
		National Foods Limited			

Video-link and login credentials will be shared with the members/proxies whose email containing all the above particulars are received at the given email address by the close of business on **January 07, 2025**.

The members can also provide their comments and questions for the agenda items of the EOGM on email: corporate.secretary@nfoods.com

The Company shall communicate any relevant updates regarding the meeting, including any changes to the arrangements outlined in the Notice of EOGM, will be announced via a Regulatory Information Service (PUCAR) and will be available on <https://www.nfoods.com/>

3. **Appointment of Proxy & Submission of CNIC/NTN for E-Dividend**

Members may appoint another member as proxy to attend, speak, and vote at the EOGM. A proxy form, duly signed and accompanied by an attested copy of the shareholder's CNIC, must be submitted to the Registered Office of the Company at least forty-eight working hours before the meeting. Proxies must present original CNIC or passport; corporate entities must provide a Board resolution or Power of Attorney.

As per SECP and the Companies Act, 2017, CNIC/NTN is mandatory for dividend payments. Shareholders with physical shares must provide valid CNIC and updated address to the Share Registrar.

CDC account holders must submit e-dividend mandates to their participants. Corporate shareholders must also provide NTN and authorized representative's CNIC.

Forms are available at: www.nfoods.com

4. **Zakat & Tax Withholding Requirements for Shareholders**

To claim exemption from Zakat deduction under the Zakat & Ushr Ordinance, 1980, shareholders must submit a notarized CZ-50 Form on Rs. 50/- NJSP to the Share Registrar. CDC account holders must upload

the form via their Participant/Investor Account Services. Non-Muslim shareholders must submit a Solemn Affirmation (available on the Company's website) to the Share Registrar or CDC, as applicable. Exemption will not be granted without complete and timely documentation.

Under Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001, dividend income is subject to withholding tax. Shareholders not appearing on the Active Taxpayers List (ATL) will be taxed at a higher rate. In case of joint shareholding, tax will be withheld as per the shareholding proportion of each holder. Shareholders must provide the following details to the Share Registrar:

Folio / CDS Account #	Total Shares	Principal Shareholder		Joint Shareholder	
		Name and CNIC #	Shareholding Proportion (No. of Shares)	Name and CNIC #	Shareholding Proportion (No. of Shares)

Notes:

- If no information is received, **equal proportion** will be assumed for tax deduction.
- **Corporate shareholders** must ensure their **NTN is updated** with CDC or submit a copy to the Share Registrar quoting their folio number.
- **Exemption certificates** for tax exemption must be submitted to the Share Registrar **on or before January 05, 2026**.

Non-resident shareholders must also submit an **Undertaking with a copy of their valid passport** (as per Section 82 of the Income Tax Ordinance, 2001) to the Share Registrar or via email at info@cdcsrl.com by **January 05, 2026**. Declaration form is available at: www.nfoods.com.

For queries, contact:

Company: corporate.secretary@nfoods.com
Share Registrar: info@cdcsrl.com

5. Unclaimed Dividend/Shares

Shareholders, who by any reason, could not claim their dividend/shares, if any, are advised to contact our Share Registrar M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House-99B, Block 'B', S.M.C.H.S., main Shahrah-e-Faisal, Karachi-74000, to collect / enquire about their unclaimed dividend/shares, if any.

6. Postal Ballot/E-Voting

The members are hereby notified that pursuant to Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018 amended through Notification vide 451(I)/2025 dated March 13, 2025, issued by the SECP. The SECP has directed all the listed companies to conduct voting on every special business only through postal ballot and provide the right to vote through electronic voting facility and voting by post to the members on all businesses classified as special business. Accordingly, members of National Foods Limited will be allowed to exercise their right to vote through e-voting facility or voting by post for the special business in its forthcoming Extraordinary General Meeting to be held on Monday **January 12, 2026** at 03:00 P.M., in accordance with the requirements and subject to the conditions contained in the aforesaid Regulations.

A. Procedure of Voting through Postal Ballot

- i. Members of National Foods Limited may alternatively opt for voting through postal ballot. Ballot Paper shall also be available for download from the website of the Company at www.nfoods.com.pk or use the same as annexed to this Notice and published in newspapers.
- ii. The member shall ensure that the duly filled and signed ballot paper, along with a copy of the Computerized National Identity Card (CNIC), reaches the Company Secretary through post at 12/CL-6, Claremont Road, Civil Lines, Karachi, Pakistan, or via email at corporate.secretary@nfoods.com, **at least one working day before** the Extraordinary General Meeting, i.e., on **January 9, 2026**, during working hours. The signature on the ballot paper should match with the signature on CNIC. Ballot Paper received after this date will not be considered valid for voting.
- iii. Please note that in case of any dispute in voting including the casting of more than one vote, the Chairman of the meeting shall be the deciding authority.

B. Procedure for E-Voting:

- I. Details of the e-voting facility will be shared through an e-mail with those members of the Company who have their valid CNIC numbers, cell numbers, and e-mail addresses available in the register of members of the Company by the close of business on **January 02, 2026**.
- II. The web address, login details, and password, will be communicated to members via email. The security codes will be communicated to members through SMS from the web portal of CDC Share Registrar Services Limited (being the e-voting service provider).
- III. Identity of the Members intending to cast vote through e-voting shall be authenticated through electronic signature or authentication for login.
- IV. E-Voting lines will start from **January 09, 2026, 09:00 a.m.** and shall close on **January 11, 2026, at 5:00 p.m.** Members can cast their votes any time during this period. Once the vote on a resolution is cast by a Member, he / she shall not be allowed to change it subsequently.

7. Code of Conduct for Shareholders in General Meeting:

- I. Section 215 of the Companies Act, 2017 (“the Act”) and Regulation 55 of the Companies Regulations, 2024, **“Conduct of Shareholders at Meetings”** state as follows:
 - i) shall not bring such material that may cause threat to participants or premises where meeting is being held;
 - ii) shall confine themselves to the agenda items covered in the notice of meeting;
 - iii) shall keep comments and discussion restricted to the affairs of the company; and
 - iv) shall not conduct in a manner to disclose any political affiliation or offend religious susceptibility of other members.

Additionally, in compliance with section 185 of the Companies Act, 2017 and SRO 452(I)/2025 dated March 17, 2025, issued by SECP, it is hereby notified that no gifts in any form or manner shall be distributed to shareholders at the General Meeting.

8. Availability of Notice of Extraordinary General Meeting

Notice of the Extraordinary General Meeting along with the **Statements under Section 134(3) of the Companies Act, 2017 in respect of special business** is being sent to the members who have provided their email addresses as per SRO 452(I)/2025 issued by the SECP. Shareholders are encouraged to send/update their email address with the Company's Share Registrar, M/s CDC Share Registrar Services Limited.

9. **Conversion of Physical Shares & Mandatory Registration Details**

In compliance with Section 72 of the Companies Act, 2017 and SECP's directive dated March 26, 2021, shareholders holding physical shares must convert them into Book-Entry Form. To do so, shareholders are encouraged to open a CDC sub-account with a broker or an Investor Account with CDC. Physical share trading is no longer permitted under PSX regulations, and electronic conversion ensures secure custody and tradability.

Additionally, as required under Section 119 of the Companies Act, 2017 and Regulation 47 of the Companies Regulations, 2024, physical shareholders must provide their CNIC, address, email, contact number, and IBAN to the Share Registrar to ensure compliance and avoid future inconvenience.

Conversion guidelines: CDCSR Website https://www.cdcsl.com/?jet_download=7429

10. **UBO Disclosure Requirement**

In compliance with **S.R.O. 1356(I)/2025** and **Regulation 9 of the Companies Regulations, 2024**, every shareholder holding **at least five percent (5%) of the shares or voting rights** in the Company, and the representative of any legal person or legal arrangement holding such interest, is required to **submit or update their Ultimate Beneficial Ownership (UBO) declaration**.

For this purpose, a **natural person holding or controlling twenty-five percent (25%) or more shares or voting rights, directly or indirectly, qualifies as a UBO**.

The prescribed **Form 17** is available at <http://www.nfoods.com> and shall be submitted either via email at corporate.secretary@nfoods.com or to the Company's Registered Office to ensure compliance with statutory requirements. In case of corporate entity, it shall be duly printed on Company letter and signed by authorized officer.

Please note that non-submission or delay in submission may attract regulatory action under Section 452 of the Companies Act, 2017.

11. **Video-Conferencing Facility in Other Cities**

If the members holding ten percent of the total paid up capital or such other percentage of the paid-up capital as may be specified by the Commission, are resident in any other city, the company shall provide the facility of video-conferencing to such members for attending general meeting of the company, if so required by such members in writing to the company at least seven days (7) before the date of the meeting. The Company will intimate members regarding the venue of conference facility at least 5 days before the date of general meeting along with complete information necessary to enable them to access such facility.

Consent for Video-Conferencing Facility

I/We, of being a member of **National Foods Limited** holder of Ordinary Share(s) as per Register Folio No. _____ hereby opt for participation in the Extraordinary General Meeting to be held on **January 12, 2026**, or any adjourned meeting through video-conferencing facility at _____ (Please insert name of the City)

Signature of member

STATEMENTS UNDER SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

This statement sets out all the material facts concerning Special Business under Agenda Item No 2 & 3 to be transacted at the Extraordinary General Meeting.

AGENDA ITEM NO. 2

ORDINARY RESOLUTION – HOLDING OFFICE OF PROFIT

The Board of Directors of the Company in their meeting held on October 20, 2025 and subsequently through circular resolutions dated December 17, 2025 approved the appointment of Mr. Mohammad Hamza Hasan as an “**Executive Director – Projects (Supply Chain)**” in terms of Section 208 (1) (f) of the Companies Act, 2017 as per the recommendations of Human Resource & Remuneration Committee and Audit Committee under the related party policy of the company. This appointment is subject to approval by members of the Company in terms of Section 171 (1) (c) (i) of the Companies Act, 2017.

Accordingly, the Board of Directors proposed ordinary resolution pursuant to Section 171 (1) (c) (i) of the Companies Act, 2017, to accord approval of the members in general meeting to the appointment of Mr. Mohammad Hamza Hasan as Executive Director of the Company for holding of office of profit under the Company.

Material facts and disclosures, required under Para B (3) and C (2) of the aforesaid SRO 423 of 2018, are provided herein below:

S. No	Details	Description
i)	Details of the office of profit proposed to be held by the director;	Mr. Mohammad Hamza Hasan's appointment as an “Executive Director - Projects (Supply Chain)” of the Company
ii)	Brief job description of the office to be held by the director;	<ul style="list-style-type: none">a. Lead key procurement and supply chain transformation projects to support National Foods' Limited strategic objectives.b. Act as a bridge between strategic planning and operational execution.c. Maintain direct accountability for project success with high visibility to senior leadership.
iii)	Remuneration of the director, including perks and benefits, pecuniary or otherwise;	Rs. 15,513,984 per annum
iv)	Benefits to the company and its members as a result of such office of profit to be held by the director; and	It will drive strategic initiatives across procurement and supply chain, enhancing efficiency, reducing costs, and creating sustainable value for the company and its shareholders.
v)	Period of holding of such office.	For the remaining term or until the conclusion of the next election, whichever is earlier.
vi)	Nature and extent of interest, if any, therein of every director, whether directly or indirectly.	Mr. Mohammad Hamza Hasan himself and Mr. Abrar Hasan being his father are interested in this matter.

AGENDA ITEM NO. 3**Special Resolution – Alteration in Articles of Association**

To ensure that the Articles of Association of the Company remain aligned with the provisions of the Companies Act, 2017 and other applicable regulatory requirements, the Board of Directors has proposed certain amendments and additions to the existing Articles of Association.

These proposed amendments are reflected in the Comparative Statement annexed to the Notice of the Extra Ordinary General Meeting as Annexure-A. The purpose of these changes is to update, modernize, and ensure consistency of the Articles with current corporate governance practices, legal requirements, and operational flexibility.

The proposed amendments do not in any way prejudice the rights of the shareholders. Instead, they are intended to streamline procedures, eliminate outdated provisions, and incorporate regulatory changes introduced under the Companies Act, 2017.

Shareholders are therefore requested to approve the alterations and additions to the Articles of Association by passing the proposed special resolution.

Comparative Statement of Alteration in the Articles of Association (Annexure-A)

S. No	To be inserted after existing Article	Article Heading	Existing Clause	New Article Reference & Title	Proposed Clause Text	Rationale / Justification
1	Article 14	Certificate	New Clause	14A. Dematerialization of Shares	(a) The Company may issue, maintain, and transfer shares in book-entry form through the Central Depository System operated by the Central Depository Company of Pakistan Limited ("CDC") in accordance with the provisions of the Companies Act, 2017 and the Central Depositories Act, 1997. (b) The Company shall not issue any physical share certificates in respect of shares held in the Central Depository System and shall maintain the record of such shares electronically through CDC. (c) All matters relating to dematerialization, transfer, pledge, and transmission of shares held in book-entry form shall be governed by the rules, regulations, and procedures prescribed by CDC and the applicable laws.	To provide for issuance, maintenance, and transfer of shares in book-entry form under the CDC regime in compliance with Section 72 of the Companies Act, 2017.
2	Article 66	Directors	New Clause	Art. 66A – Independent Directors	(a) The Board shall include such number of independent directors as prescribed under Section 166(2) of the Companies Act, 2017 and the Code of Corporate Governance, 2019. (b) The independent directors shall meet the eligibility criteria prescribed by law and shall be selected through a transparent process ensuring diversity, competence, and independence of judgment. (c) Any vacancy of an independent director shall be filled by the Board within the time period specified by applicable laws.	To incorporate statutory requirements for independent directors under Section 166(2) of the Act and Chapter 2, Regulation 6 of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019.
3	Article 66A	Directors	New Clause	Art. 66B – Female Directors	The Company shall ensure that at least one female director is appointed on the Board in accordance with the provisions of Section 154(1) of the Companies Act, 2017 and any other applicable regulations. Such female director may be appointed or elected as non-executive, executive, or independent director as the case may be.	To ensure compliance with Section 154(1) regarding mandatory female representation on the Board.

S. No	To be inserted after existing Article	Article Heading	Existing Clause	New Article Reference & Title	Proposed Clause Text	Rationale / Justification
4	Article 66B	Directors	New Clause	Art. 66C – Board Committees	<p>(a) The Board shall constitute committees including but not limited to:</p> <ul style="list-style-type: none"> i. Audit Committee; ii. Human Resource and Remuneration Committee, as required under the Code of Corporate Governance and applicable laws. <p>(b) Each Committee shall operate under a written Charter approved by the Board defining its composition, authority, and responsibilities.</p> <p>(c) The minutes of meetings of each Committee shall be placed before the Board for information and consideration.</p>	To provide flexibility for constitution of Board Committees in accordance with the Code of Corporate Governance, 2019.
5	Article 66D	Directors	New Clause	Art. 66E – Related Party Transactions	<p>(a) All related party transactions shall be carried out on an arm's length basis and in the best interest of the Company.</p> <p>(b) In case majority of the directors would be interested in any related party transactions, the matter shall be placed before the general meeting for approval as special resolution.</p> <p>(c) Any related party transaction not approved by the Board shall be placed before the shareholders for ratification within 90 days of execution at a general meeting. The Board shall ensure that such ratification is obtained at the earliest possible general meeting if a meeting cannot be convened within 90 days.</p>	To provide flexibility for constitution of Board Committees in accordance with the Code of Corporate Governance, 2019.

S. No	To be inserted after existing Article	Article Heading	Existing Clause	New Article Reference & Title	Proposed Clause Text	Rationale / Justification
6	Article 77	COMMON SEAL	The Directors shall provide for the safe custody of the seal and the seal shall not be affixed to any instrument except by the authority of a resolution of the Board of Directors or by a committee of Directors authorized in that behalf by the Directors and in the presence of at least two Directors and of the Secretary or such other person as the Directors may appoint for the purposes and those two Directors and Secretary or other person as aforesaid shall sign every instrument to which the seal of the company is so affixed in their presence.	Execution of Documents Electronically/Digitally	The Company may execute, circulate, and retain documents, notices, and records in electronic form, and such documents bearing digital or electronic signatures shall have the same legal effect as physical execution, in accordance with the Electronic Transactions Ordinance, 2002 and any applicable SECP regulations.	To recognize electronic documentation and digital signatures in accordance with the Electronic Transactions Ordinance, 2002.
7	Article 84A	CAPITALIZATION OF PROFITS	New Clause	Art. 84B – Electronic Dividend Credit	All dividends shall be paid only by electronic credit to shareholder's registered IBAN. No physical warrants for primary distribution. Shareholder must provide/maintain valid IBAN. Company not liable for delays/failure due to incorrect details. Board may authorize payment via bank draft in exceptions: <ul style="list-style-type: none">• Unclaimed dividends• Payments to legal heirs• Foreign banking restrictions• Other impracticable cases	Compliance with Sec. 242, Companies Act 2017 & PSX Rule 5.11.1(a). Ensures mandatory electronic payment. Risk Management. Shifts responsibility for accurate bank details to shareholders. Practical Necessity. Allows Company to settle legitimate dues where electronic transfer is impossible. Prevents perpetual liability.



نیشنل فوڈز لمیٹڈ غیر معمولی عام اجلاس کا نوٹس

بذریعہ ہذا مطلع کیا جاتا ہے کہ نیشنل فوڈ لائٹ کا غیر معمولی عام اجلاس بروز بیرون، 12 جنوری 2026 کو سے پہلے 03:00 بجے بیچ لگڑی بوٹل، کراچی میں درج ذیل کاروباری امور کیلئے منعقد ہوگا۔ وہ شیئر بوٹلر جو ویڈیو لنک سہولت کے ذریعے اس اجلاس میں شرکت کرنا چاہتا ہو، وہ بھی ایسا کر سکتے ہیں۔

عمومی امور:

. 1 اکتوبر 2025 کو منعقدہ سالانہ عام اجلاس کی کارروائی کی توثیق کرنا۔

خصوصی امور:

2. کمپنی ایکٹ 2017 کے سیکشن 171 (C)(i)(1) کے تحت کمپنی کے ایگزیکٹو ڈائریکٹر کے طور پر جناب محمد حمزہ حسن کی تقریب

اور منافع بخش عہدے پر فائز ہونے کے لیے شیئر ہولڈرز کی منظوری حاصل کرنے کے لیے اگر مناسب سمجھا جائے تو، مندرجہ ذیل قرارداد کو عام قرار دادکر طور پر، بغیر کسی ترمیم کے یا ترمیم کے ساتھ، منظور کرنے پر غور کرنا۔

"طے" کیا گیاکہ کمپنیز ایکٹ، 2017 کی شق (i) (c) (1) 171 کی دعوات کے مطابق، ممبران اس قرارداد کے ذریعے منظوری دیتے ہیں کہ مسٹر حمزہ حسن کو کمپنی میں بطور ایگریکٹو ڈائیریکٹر آئندہ بورڈ کی مدت کے لیے عہدے یا منافع بخش منصب رکھنے کا اختیار دیا جاتا ہے، جس کے لیے اُن کا معاوضہ، دیگر مراعات، اور شرائط و ضوابط کمپنی کی پالیسیوں کے مطابق ڈائیریکٹر کی جانب سے وقتاً فوقتاً مقرر اور تبدیل کیے جاسکیں گے۔"

3. آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن میں ترامیم

کمپنی کے آرٹیکلز اف ایسوسی ایشن میں ترمیم کے لیے، اگر مناسب سمجھا جائے تو، مندرجہ ذیل قراردادوں کو خصوصی قراردادوں کے طور پر، بغیر کسی ترمیم کے یا ترمیم کے ساتھ، منظور کرنے پر غور کرنا۔

"طے پایا کہ کمپنی کے موجودہ ارٹیکلز آف ایسوسی ایشن میں مجوزہ تراویم اور اضافے، جیسا کہ غیر معمولی عام اجلاس کے نوٹس کے ساتھ بطور ضمیمه اے منسلک تقابیلی بیان میں درج ہے اور جن پر شناخت کے مقصد کے لیے میٹنگ سے قبل کمپنی سیکریٹری کے دستخط موجود ہیں، اس کا ذریعہ منظور کی جائے ہیں۔

”مزید ہے طے پایا کہ سیکورٹیز اینڈ ایسچینج کمیشن آف پاکستان کی جانب سے نظر ثانی شدہ مسودے میں اگر کسی قسم کی تبدیلیاں درکار ہوں تو وہ شامل کی جائیں گے اور انہیں سیئر بولڈرز کی جانب سے منظور شدہ اور اختیار کردہ تصور کیا جائے گا، اور یہ ترامیم اس خصوصی قرارداد کی منظوری کی تاریخ سر نافذ العمل ہوں گے۔

"مزید بہ طے پایا کہ کمپنی کے چیف ایگریکٹو یا سیکریٹری کو اختیار دیا جاتا ہے کہ وہ اس فرارداد کو نافذ کرنے کے لیے ضروری یا مناسب سمجھئے جانے والے تمام کارپوریٹ اور قانونی اقدامات، اعمال، دستاویزات اور امور انعام دین یا کروائیں۔"

4. جنگ میں کے اجازت سے کوئی اور معاملہ زیر غور لانا۔

کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن (3) 134 کے تحت ایجنڈا آئٹم نمبر 2 اور 3 سے متعلق خصوصی کارروائی کی وضاحتی رپورٹ اس نوٹس کے ساتھ ممبران کو ارسال کی جا رہی ہے۔

بورڈ کے حکم سے
فضل الرحمن ہجانو
کمپنی سیکریٹری

کراچی 22 دسمبر 2025

نوشته

حصص کے منتقلے کے کھاتوں کے بندش:

کمپنی کی شیئر ٹرانسفر بکس 5 جنوری 2026 سے 12 جنوری 2026 تک (بیشمول دونوں ایام) بند رہیں گی۔ وہ ٹرانسفر جو بمارے شیئر رجسٹرار، میسرز سی ڈی سی شیئر رجسٹرار سروسز لمیٹڈ، سی ڈی سی باؤس 99-بی، بلاک ”بی“، ایس ایم سی ایچ ایس، مین شاپرہ افیصل، کراچی 74000-کے دفتر میں 4 جنوری 2026 کو کاروباری اوقات کے اختتام تک درست حالت میں موصول ہوں گے، انہیں حتیٰ نقد منافع کے استحقاق کے تعین اور اجلاس میں شرکت و ووٹنگ کے لیے بروقت تصویر کیا جائے گا۔

ویڈیو لنک سولٹ کے ذریعے غیر معمولی، عام اجلاس میں شرکت:

ذاتی طور پر اجلاس میں شرکت کے علاوہ، کمپنی سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان) ایس ای سی بی (کی جانب سے جاری کردہ سرکلرز کے مطابق ویڈیو لنک سہولت کے ذریعے بھی اپنا غیر معمولی عام اجلاس منعقد کرے گی۔ وہ ممبراں/ پرائیسیز جو اس سہولت کے ذریعے اجلاس میں شرکت کے خوابیں بہوں، ان سے گزارش ہے کہ وہ درج ذیل نقصیلات فراہم کرتے ہوئے

رجسٹرڈ ای میل ایڈریس	موبائل نمبر	کمپیوٹر انرڈ قومی شناختی کارڈ نمبر	کمپنی کا نام	شیئر بولڈر کا نام	فولیو / سی ڈی ایس اکاؤنٹ نمبر
			نیشنل فوڈز لمبٹ		

ویڈیو لنک اور لگ ان کی تفصیلات اُن ممبراں / پرائیس کی جانبیں گی جن کی ای میل، جس میں مذکورہ بالا تمام تفصیلات شامل ہوں، مقررہ ای میل ایڈریس پر 07 جنوری 2025 کو کاروباری اوقات کے اختتام تک موصول ہو جائے گی۔ ممبران غیر معمولی عام اجلاس کے ایجنٹا انتظام سے متعلق اپنی اراء اور سوالات بھی درج ذیل ای میل ایڈریس پر ارسال کر سکتے ہیں:

corporate.secretary@nfoods.com

کمپنی اجلاس سے متعلق کسی بھی ایم پیش رفت، بشمول غیر معمولی عام اجلاس کے نوش میں بیان کردہ انتظامات میں کسی بھی تبدیلی، کی اطلاع ریگولیٹر افارماشنس سروس (PUCAR) کے ذریعے دے گی، جو کہ کمپنی کی ویب سائٹ پر بھی دستیاب ہو گی:

<https://www.nfoods.com/>

3.

پرائیس کی تقریب اور ای ٹیویڈنٹ کے لیے کمپیوٹر انرڈ قومی شناختی کارڈ نمبر / نیشنل ٹیکس نمبر کی فراہمی ممبران غیر معمولی عام اجلاس میں شرکت، اظہار خیال اور ووٹنگ کے لیے کسی دوسرے رکن کو بطور (نامانندہ) پرائیس مقرر کر سکتے ہیں۔ پرائیس فارم، جو باقاعدہ طور پر دستخط شدہ ہو اور اس کے ساتھ شیئر بولڈر کے کمپیوٹر انرڈ قومی شناختی کارڈ کی مصدقہ نقل منسلک ہو، اجلاس سے کم از کم اڑتالیں (48) گھنٹے قبل کمپنی کے جسٹرڈ دفتر میں جمع کرانا لازمی ہے۔ پرائیس کو اصل کمپیوٹر انرڈ قومی شناختی کارڈ یا پاسپورٹ پیش کرنا ہو گا، جبکہ کارپوریٹ اداروں کی جانب سے بورڈ ریزوشن یا پاور اف اٹارنی فراہم کرنا ضروری ہو گا۔

سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) اور کمپنیز ایکٹ، 2017 کے مطابق منافع (ٹیویڈنٹ) کی ادائیگی کے لیے کمپیوٹر انرڈ قومی شناختی کارڈ نمبر / نیشنل ٹیکس نمبر کی فراہمی لازمی ہے۔ فریکل شیئر رکھنے والے شیئر بولڈر اپنے درست کمپیوٹر انرڈ قومی شناختی کارڈ اور موجودہ پتہ شیئر رجسٹر کو فراہم کریں۔ سی ڈی سی اکاؤنٹ بولڈر اپنے متعلق شرکاء کے ذریعے ای ٹیویڈنٹ مینڈیٹ جمع کروائیں۔ کارپوریٹ شیئر بولڈر کے لیے نیشنل ٹیکس نمبر اور مجاز نمائندے کے لیے کمپیوٹر انرڈ قومی شناختی کارڈ نمبر کی فراہمی بھی لازمی ہے۔

فارمز درج ذیل ویب سائٹ پر دستیاب ہیں:
www.nfoods.com شیئر بولڈر ز کے لیے زکوہ اور ٹیکس کی کٹوتی سے متعلق تقاضے

4.

زکوہ و عشر آرٹینس، 1980 کے تحت زکوہ کی کٹوتی سے استثنی حاصل کرنے کے لیے، شیئر بولڈر ز کو لازمی طور پر 50 روپے کے نان جوڈیشل استامپ پیپر پر نوٹری شدہ فارم CZ-50 شیئر رجسٹر کے پاس جمع کرانا ہو گا۔ سی ڈی ایس اکاؤنٹ رکھنے والے شیئر بولڈر ز کو یہ فارم اپنے متعلق پارٹیپنٹ / انویسٹر اکاؤنٹ سروس کے ذریعے اپ لوڈ کرنا ہو گا۔ غیر مسلم شیئر بولڈر ز کو (کمپنی کی ویب سائٹ پر دستیاب) حلقہ بیان شیئر رجسٹر اسی سی ڈی سی، حسب اطلاق، کے پاس جمع کرانا ہو گا۔ مکمل اور بروقت دستاویزات کے بغیر استثنی فراہم نہیں کیا جائے گا۔

انکم ٹیکس آرٹینس، 2001 کی شق 150 کے تحت منافع (ٹیویڈنٹ) کی آمدنی پر دبولڈنگ ٹیکس لاگو ہوتا ہے۔ وہ شیئر بولڈر ز کے نام ایکٹو ٹیکس پیپر لسٹ (ATL) میں شامل نہیں ہیں، ان سے زیادہ شرح سے ٹیکس وصول کیا جائے گا۔ مشترکہ شیئر بولڈر ز کی صورت میں، بر شیئر بولڈر کے حصے کے مطابق ٹیکس کٹوتی کی جانبی گی۔ شیئر بولڈر ز کو درج ذیل تفصیلات شیئر رجسٹر کو فراہم کرنا ہوں گی:

مشترکہ شیئر بولڈر	اصل شیئر بولڈر			کل شیئر ز	*فولیو / سی ڈی ایس اکاؤنٹ نمبر**
شیئر ز کی تعداد / تناسب	نام اور شناختی کارڈ نمبر	شیئر ز کی تعداد / تناسب	نام اور شناختی کارڈ نمبر		

نوٹش:

- اگر کوئی معلومات موصول نہ ہوئیں تو ٹیکس کی کٹوتی کے لیے مساوی تناسب فرض کیا جائے گا۔
- کارپوریٹ شیئر بولڈر اس بات کو یقینی بنائیں کہ ان کا این ٹی این (NTN) سی ڈی سی کے ریکارڈ میں اپ ڈیٹ بوس، یا فولیو نمبر

درج کرتے ہوئے اس کی نقل شیئر رجسٹر کو جمع کروائیں۔

- ٹیکس سے استثنی کے سرٹیفیکیٹ 5 جنوری 2026 تک یا اس سے قبل شیئر رجسٹر کے پاس جمع کرانا لازمی ہے۔ غیر مقیم شیئر بولڈر ز کو انکم ٹیکس آرٹینس، 2001 کے سیکشن 82 کے مطابق اپنے درست پاسپورٹ کی نقل کے ساتھ ایک اندرٹیکنگ بھی شیئر رجسٹر کو جمع کرانی ہو گی یا 5 جنوری 2026 تک ای میل کے ذریعے info@cdcsrsl.com پر ارسال کرنی ہو گی۔ ڈیکلریشن فارم درج ذیل ویب سائٹ پر دستیاب ہے:

www.nfoods.com

مزید معلومات کے لیے رابطہ کریں:
 کمپنی corporate.secretary@nfoods.com
 شیئر رجسٹرار info@cdesrsl.com

5. غیر دعوی شدہ منافع / حصص:

وہ شیئر بولڈر جو کسی وجہ سے اپنا منافع یا حصص، اگر کوئی بون، وصول نہیں کر سکے، انہیں بدایت کی جاتی ہے کہ وہ اپنے غیر مطالبہ شدہ منافع / حصص سے متعلق معلومات یا وصولی کے لیے بمارے شیئر رجسٹرار، میسرز سی ڈی سی شیئر رجسٹرار سروسز لمبٹ، سی ڈی سی باؤس 99- بی، بلاک ”بی“، ایس ایم سی ایچ ایس، مین شاپر افیسل، کراچی 74000 سے رابطہ کریں۔

6. پوسٹل بیلت / ای ووٹنگ:

ممبران کو بذریعہ اس نوٹس مطلع کیا جاتا ہے کہ کمپنیز (پوسٹل بیلت) ریگولیشنز، 2018، جس میں ایس ای سی بی کے نوٹیفیکیشن نمبر 2025(I)/451 451 مورخہ 13 مارچ 2025 کے ذریعے ترمیم کی گئی، کے تحت سیکیورٹیز اینڈ ایکسپینچ کمیشن آف پاکستان (SECP) نے تمام لسٹ کمپنیوں کو بدایت کی ہے کہ وہ بر قسم کے خصوصی کاروبار پر ووٹنگ صرف پوسٹل بیلت کے ذریعے کرائیں اور خصوصی کاروبار کے طور پر درجہ بند تمام معاملات پر ممبران کو الیکٹرانک ووٹنگ اور بذریعہ ڈاک ووٹنگ کی سہولت فراہم کریں۔ اس کے مطابق، نیشنل فوڈز لمبٹ کے ممبران کو پیر، 12 جنوری 2026 کو سے 03:00 بجے منعقد ہونے والے ائمہ غیر معمولی عام اجلاس میں شامل خصوصی کاروبار پر مذکورہ ریگولیشنز میں درج شرائط و ضوابط کے مطابق ای ووٹنگ سہولت یا بذریعہ ڈاک ووٹ ڈالنے کی اجازت بوجی۔

A پوسٹل بیلت کے ذریعے ووٹنگ کا طریقہ کار

- (i) نیشنل فوڈز لمبٹ کے ارکین متبادل طور پر پوسٹل بیلت کے ذریعے ووٹ ڈالنے کا انتخاب کر سکتے ہیں۔ بیلت پیر کمپنی کی ویب سائٹ www.nfoods.com.pk سے ڈاؤن لوڈ کے لیے دستیاب بوجا یا اس نوٹس کے ساتھ منسلک یا اخبارات میں شائع شدہ فارم استعمال کیا جا سکتا ہے۔
- (ii) ممبران اس بات کو یقینی بنائیں کہ باقاعدہ پر اور دستخط شدہ بیلت پیر بمعہ کمپیوٹر انرڈر قومی شناختی کارڈ کی کاپی کمپنی سکریٹری کو بذریعہ ڈاک CL-6/12، کلیر蒙ٹ روڈ، سول لائز، کراچی، پاکستان یا ای میل کے ذریعے کو کام کے اوقات میں موصول ہو جائے۔ بیلت پیر پر موجود دستخط کمپیوٹر انرڈر قومی شناختی کارڈ پر درج دستخط سے مطابقت رکھنے چاہیں۔ مقررہ تاریخ و وقت کے بعد موصول ہونے والا کوئی بھی پوسٹل بیلت ووٹنگ کے لیے شمار نہیں کیا جائے گا۔
- (iii) براہ کرم نوٹ فرمانیں کہ اگر ووٹنگ میں کسی تنازع کی صورت میں، بشمول ایک سے زیادہ ووٹ ڈالنے کے معاملے میں، چیئرمین اجلاس کا فیصلہ حتمی اور قابل قبول بوجا۔

B ای ووٹنگ کا طریقہ کار

- (i) ای ووٹنگ کی سہولت کی تفصیلات ان تمام حصص یافتگان کو ای میل کے ذریعے بھیجی جائیں گی جن کے درست کمپیوٹر انرڈر قومی شناختی کارڈ نمبر، موبائل نمبر، اور ای میل ایڈریس (رجسٹرڈ ای میل ائم ڈی) کمپنی کے ممبر رجسٹر میں جمعہ 2 جنوری، 2026 کے کاروباری دن کے اختتام پر موجود ہونگے۔
- (ii) ممبران کو ویب ایڈریس، لاگ ان تفصیلات اور پاس ورڈ ای میل کے ذریعے بھیجی جائیں گے۔ مزید برآں، سیکیورٹی کوڈز ممبران کو کمپیوٹر انرڈر قومی شناختی کارڈ اور ای میل کے ذریعے میسرز سی ڈی سی شیئر رجسٹرار سروسز لمبٹ (ای ووٹنگ سروسز فرائم کنندہ) کی طرف سے ارسال کیے جائیں گے۔
- (iii) وہ ممبران جو ای ووٹنگ کے ذریعے ووٹ ڈالنے کا ارادہ رکھتے ہیں، ان کی شناخت الیکٹرانک دستخط یا لاگ ان تصدیق کے ذریعے کی جائے گی۔
- (iv) ای ووٹنگ لائنر 9 جنوری، 2026 سے کھلیں گی اور 11 جنوری، 2026 کو شام 5:00 بجے بند ہوں گی۔ ممبران اس مقررہ مدت کے دوران کسی بھی وقت اپنا ووٹ کاٹ کر سکتے ہیں۔ ایک بار ووٹ ڈالنے کے بعد، متعلقہ ممبر کو اسے بعد میں تبدیل کرنے کی اجازت نہیں بوجی۔

7. عام اجلاس میں شیئر بولڈر ز کے لیے ضابطہ اخلاق:

- I. کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 215 اور کمپنیز ریگولیشنز، 2024 کے ریگولیشن 55 کے تحت، اجلاس میں شیئر بولڈر ز کے طرز عمل ”سے متعلق درج ذیل بدایات ہیں:
- (i) ایسا کوئی مواد اجلاس میں نہ لایا جائے جو شرکاء پا اجلاس کی جگہ کے لیے خطرہ بن سکتا ہو؛
 - (ii) کفتگو صرف نوٹس میں شامل ایجنٹ آئنسٹر تک محدود رکھی جائے؛

(iii) تبصرے اور بحث صرف کمپنی کے امور تک محدود ہوں؛ اور
(iv) ایسا طرز عمل اختیار نہ کیا جائے جس سے کسی سیاسی و ایستگی کا اظہار ہو یا دیگر ممبران کے مذبھی جذبات مجروح ہو۔
مزید برآں، کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 185 اور ایس ای سی پی کے جاری کردہ ایس آر او 452(I)/2025 مورخہ 17 مارچ 2025 کی تعامل میں، اس کے ذریعے مطلع کیا جاتا ہے کہ عام اجلاس میں شیئر ہولڈر ز کو کسی بھی قسم یا کسی بھی صورت میں تحائف تقسیم نہیں کیے جائیں گے۔

8. غیر معمولی عام اجلاس کے نوٹس کی دستیابی

غیر معمولی عام اجلاس کا نوٹس اور کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن (3) 134 کے تحت خصوصی کاروبار سے متعلق وضاحتی بیانات ان ممبران کو ارسال کیے جا رہے ہیں جنہوں نے ایس ای سی پی کے ایس آر او 452(I)/2025 کے مطابق اپنے ای میل پتے فرائم کیے ہیں۔ شیئر ہولڈر ز کی حوصلہ افزائی کی جاتی ہے کہ وہ اپنا ای میل ایڈریس کمپنی کے شیئر رجسٹر، میسرز سی ڈی سی شیئر رجسٹر اسروز لینڈٹ کے پاس ارسال یا اپ ڈیٹ کروائیں۔

9. فزیکل شینرز کی تبدیلی اور لازمی رجسٹریشن تفصیلات

کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 72 اور ایس ای سی پی کی بدایت مورخہ 26 مارچ 2021 کے مطابق، وہ شیئر ہولڈر جو فزیکل شیئر رکھتے ہیں، انہیں لازمی طور پر انہیں بک انٹری فارم میں تبدیل کرنا پوگا۔ اس مقصد کے لیے شیئر ہولڈر کسی بروکر کے ذریعے سی ڈی سی سب اکاؤنٹ یا سی ڈی سی میں انویسٹر اکاؤنٹ کھلوانے کی ترغیب دی جاتی ہے۔ پاکستان اسٹاک ایکسچینج کے قواعد کے تحت فزیکل شینرز میں ٹریٹنگ کی اجازت نہیں ہے، جبکہ الیکٹرانک تبدیلی محفوظ تحویل اور قابل تجارت ہونے کو یقینی بناتی ہے۔
مزید برآں، کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 119 اور کمپنیز ریگولیشنز، 2024 کے ریگولیشن 47 کے تحت، فزیکل شیئر ہولڈر ز کو اپنا کمپیوٹر انڈر ڈومی شناختی کارڈ نمبر، پنہ، ای میل، رابطہ نمبر اور آئی بین (IBAN) شیئر رجسٹر کو فرائم کرنا پوگا تاکہ قانونی تقاضوں کی تعامل ہو سکے اور مستقبل میں کسی قسم کی دشواری سے بچا جاسکے۔

تبدیلی سے متعلق رہنمائی CDCSR: ویب سائٹ : https://www.cdcsls.com/?jet_download=7429

10. حتمی مستفید ہونے والے مالک (UBO) کی معلومات کی فرائیں

ایس آر او 2025(I)/2024 اور کمپنیز ریگولیشنز، 2024 کے ریگولیشن 9 کی تعامل میں، کمپنی کے وہ تمام شیئر ہولڈر جو کم از کم پانچ فیصد (5%) حصص یا ووٹنگ کے حقوق رکھتے ہیں، یا ایسے کسی قانونی شخص یا قانونی انتظام کے نمائندے جو یہ مفاد رکھتے ہوں، انہیں اپنی حتمی مستفید ہونے والے مالک (UBO) سے متعلق معلومات جمع کرانا یا اپ ڈیٹ کرنا لازمی ہے۔ اس مقصد کے لیے، وہ فطری شخص جو براہ راست یا بالواسطہ طور پر پچیس فیصد (25%) یا اس سے زائد حصص یا ووٹنگ کے حقوق رکھتا یا کنٹرول کرتا ہو، UBO تصور کیا جائے گا۔

مقررہ فارم 17 ویب سائٹ <http://www.nfoods.com> پر دستیاب ہے اور اسے corporate.secretary@nfoods.com پر ای میل کے ذریعے یا کمپنی کے رجسٹر ڈفتر میں جمع کرایا جا سکتا ہے تاکہ قانونی تقاضوں کی تعامل یقینی بنائی جاسکے۔ کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، یہ کمپنی کے لیٹر بیڈ پر پرنٹ ہو کر مجاز افسر کے دستخطوں کے ساتھ جمع کرایا جائے گا۔
براء کرم نوٹ کریں کہ فارم جمع نہ کرانے یا تاخیر کی صورت میں کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 452 کے تحت ریگولیٹری کارروائی عمل میں لائی جا سکتی ہے۔

11. دیگر شہروں میں ویڈیو کانفرنسنگ سہولت

اگر کل ادا شدہ سرمایہ کے دس فیصد (10%) یا کمیشن کی جانب سے مقرر کردہ کسی دیگر فیصد کے حصص رکھنے والے ممبران کسی دوسرے شہر میں مقیم ہوں، تو کمپنی ایسے ممبران کو عام اجلاس میں شرکت کے لیے ویڈیو کانفرنسنگ کی سہولت فرایم کرے گی، بشرطیکہ ایسے ممبران اجلاس کی تاریخ سے کم از کم سات (7) دن قبل تحریری طور پر کمپنی کو اس کی درخواست دیں۔ کمپنی عام اجلاس کی تاریخ سے کم از کم پانچ (5) دن قبل ویڈیو کانفرنسنگ سہولت کے مقام اور اس تک رسائی کے لیے ضروری مکمل معلومات سے ممبران کو اگاہ کرے گی۔

ویڈیو کانفرنسنگ سہولت کے لیے رضامندی میں/بم ، بطور ممبر نیشنل فوٹر لینڈٹ، جس کے پاس عام حصص فولیو نمبر کے مطابق ہیں، اس بات کا انتخاب کرتے ہیں کہ 12 جنوری 2026 کو منعقد ہونے والے غیر معمولی عام اجلاس یا کسی بھی ملتوی اجلاس میں ویڈیو کانفرنسنگ سہولت کے ذریعے شرکت کریں گے، (مقام کا نام درج کریں)۔

ممبر کے دستخط

کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن (3) 134 کے تحت بیانات
بہ بیان غیر معمولی عام اجلاس میں ایجنڈا آئٹم نمبر 2 اور 3 کے تحت زیرِ حکم خصوصی کاروبار سے متعلق تمام اہم حقائق کو واضح کرتا ہے۔

ایجنڈا آئٹم نمبر 2

عام قرارداد - منافع بخش عہدے کی تقریبی

کمپنی کے بورڈ آف ڈائرنریکٹرز نے 20 اکتوبر 2025 کو منعقدہ اپنے اجلاس میں اور اس کے بعد 17 دسمبر 2025 کو سرکار قراردادوں کے ذریعے جناب محمد حمزہ حسن کی بطور "ایگریکٹیو ڈائرنریکٹر - پروجیکٹس (سپلائی چین)" تقریبی کی منظوری دی جو کہ کمپنی کے متعلقہ پارٹی پالیسی کے تحت بیومن ریسورس ایڈ ریمونریشن کمپنی کی سفارشات کے مطابق ہے، اور کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 208 (f) کے تحت کی گئی ہے۔ یہ تقریبی کمپنی کے ممبران کی منظوری کے تابع ہے، جیسا کہ کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن (i) (c) (1) 171 میں بیان کیا گیا ہے۔

اس کے پیش نظر، بورڈ آف ڈائرنریکٹرز نے ایجنڈا آئٹم کے تحت عام اجلاس میں ممبران کی منظوری کے لیے عام قرارداد پیش کرنے کی سفارش کی ہے تاکہ جناب محمد حمزہ حسن کو کمپنی کے منافع بخش عہدے پر ایگریکٹیو ڈائرنریکٹر کے طور پر مقرر کرنے کی منظوری دی جا سکے۔

اہم حقائق اور انکشافتات:
بپرا (2) اور (3) C کے تحت 2018 SRO 423 میں طلب کردہ معلومات ذیل میں فراہم کی گئی ہیں:

اہم حقائق اور انکشافتات برائے ایجنڈا آئٹم نمبر 2

نمبر شمار	فصیلات	وضاحت
i	ڈائرنریکٹر کے ذریعے رکھنے والے منافع بخش عہدے کی تفصیلات	جناب محمد حمزہ حسن کی بطور "ایگریکٹیو ڈائرنریکٹر - پروجیکٹس (سپلائی چین)" کے طور پر تقریبی
ii	ڈائرنریکٹر کے عہدے کی مختصر ملازمت کی تفصیل	a. نیشنل فوڈ لائٹ کے استریٹجی مقاصد کی حمایت کے لیے اہم خریداری اور سپلائی چین کی تبدیلی کے منصوبوں کی رینمائی کرنا۔ b. استریٹجی منصوبہ بندی اور آپریشنل عمل درآمد کے درمیان ایک پل کے طور پر کام کرنا۔ c. سینٹر قیادت کے سامنے اعلیٰ مرثیت کے ساتھ پروجیکٹ کی کامیابی کے لیے براہ راست جوابدی کو برقرار رکھنا۔
iii	ڈائرنریکٹر کی تتخواہ، مراعات اور فوائد (مالی یا دیگر)	15,513,984 روپے سالانہ
iv	کمپنی اور اس کے ممبران کو اس عہدے سے حاصل ہونے والے فوائد	بے پروکیور منٹ اور سپلائی چین میں استریٹجی اقدامات کو اگے بڑھانے کا، کارکردگی میں اضافہ کرے گا، اخراجات کو کم کرے گا، اور کمپنی اور اس کے شیئر بولڈرز کے لیے پانیدار قدر پیدا کرے گا۔ باقی مدت کے لیے یا الگے انتخابات کے اختتام تک، جو بھی پہلے ہو۔
v	اس عہدے کی مدت	جناب محمد حمزہ حسن خود اور جناب ابرار حسن (والد) اس معاملے میں دلچسپی رکھتے ہیں
vi	بر ڈائرنریکٹر کا براہ راست یا بالواسطہ اس عہدے میں دلچسپی کی نوعیت اور حد	

ایجنڈا آئٹم نمبر 3 خصوصی قرارداد - آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن میں ترامیم

کمپنی کے آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن کو کمپنیز ایکٹ، 2017 اور دیگر متعلقہ ریگولیٹری تقاضوں کے مطابق برقرار رکھنے کے لیے، بورڈ آف ڈائرنریکٹرز نے موجودہ آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن میں کچھ ترامیم اور اضافے کی تجویز پیش کی ہے۔

یہ تجویز کردہ ترامیم غیر معمولی عام اجلاس کے نوٹس کے ساتھ منسلک موازنہ بیان (Comparative Statement) میں بطور Annexure-A شامل ہیں۔ ان تبدیلیوں کا مقصد آرٹیکلز کو اپ ڈیٹ، جدید بنانا اور موجودہ کارپوریٹ گورننس کے طریقہ کار، قانونی تقاضوں اور عملی لچک کے ساتھ یہ اپنگ کرنا ہے۔

تجویز کردہ ترامیم کسی بھی طرح سے شیئر بولڈر ز کے حقوق کو متاثر نہیں کرتی ہیں، بلکہ ان کا مقصد طریقہ کار کو آسان بنانا، پرانے شفون کو ختم کرنا، اور کمپنیز ایکٹ، 2017 کے تحت متعارف کرائی گئی ریگولیٹری تبدیلیوں کو شامل کرنا ہے۔ شیئر بولڈر ز سے درخواست ہے کہ وہ آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن میں یہ ترامیم اور اضافے منظور کرنے کے لیے مجوزہ خصوصی قرارداد کو منظور کریں۔

آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن میں ترامیم کا مقابلی بیان (ضمیمه-۱)

نمبر شمار	جائزہ آرٹیکل کے بعد شامل کیا جائے	آرٹیکل کا عنوان	موجودہ شق	نئے آرٹیکل کا حوالہ و عنوان	تجویز کردہ شق کا متن	جوائز / وضاحت							
1	آرٹیکل 14	آرٹیکل کا عنوان	نئی شق	آرٹیکل 14A. کی ڈی میٹریالائزشن	(a) کمپنی نے پاکستان میں (CDC) کے ذریعے چنانے جانے والے مرکزی ثیباڑتی سسٹم میں حصص کو بک انٹری فارم میں جاری، برقرار اور منقل کر سکتی ہے، جیسا کہ کمپنیز ایکٹ، 2017 اور سینٹرل ثیباڑتی ایکٹ، 1997 کی دفعات کے مطابق ہے۔ (b) کمپنی ان حصص کے سلسلے میں کوئی فزیکل شیئر سرٹیفیکیٹ جاری نہیں کرے گی جو مرکزی ثیباڑتی سسٹم میں رکھی گئی ہیں اور ایسے حصص کا ریکارڈ CDC کے ذریعے الیکٹرانک طور پر برقرار رکھے گی۔ (c) بک انٹری فارم میں موجود حصص کی ڈی میٹریالائزشن، منقلی، رین اور ٹرانسمیشن سے متعلق تمام امور کے مقرر کردہ قواعد و ضوابط اور قبل اطلاق قوانين کے مطابق ہوں گے۔	کمپنی نے پاکستان میں (CDC) کے ذریعے چنانے جانے والے مرکزی ثیباڑتی سسٹم میں حصص کو بک انٹری فارم میں جاری، برقرار اور منقل کر سکتی ہے، جیسا کہ کمپنیز ایکٹ، 2017 اور سینٹرل ثیباڑتی ایکٹ، 1997 کی دفعات کے مطابق ہے۔ (b) کمپنی ان حصص کے سلسلے میں کوئی فزیکل شیئر سرٹیفیکیٹ جاری نہیں کرے گی جو مرکزی ثیباڑتی سسٹم میں رکھی گئی ہیں اور ایسے حصص کا ریکارڈ CDC کے ذریعے الیکٹرانک طور پر برقرار رکھے گی۔ (c) بک انٹری فارم میں موجود حصص کی ڈی میٹریالائزشن، منقلی، رین اور ٹرانسمیشن سے متعلق تمام امور کے مقرر کردہ قواعد و ضوابط اور قبل اطلاق قوانين کے مطابق ہوں گے۔	کمپنی نے پاکستان میں (CDC) کے ذریعے چنانے جانے والے مرکزی ثیباڑتی سسٹم میں کوئی فزیکل شیئر سرٹیفیکیٹ جاری نہیں کرے گی جو مرکزی ثیباڑتی سسٹم میں رکھی گئی ہیں اور ایسے حصص کا ریکارڈ CDC کے ذریعے الیکٹرانک طور پر برقرار رکھے گی۔ (b) کمپنی ان حصص کے سلسلے میں کوئی فزیکل شیئر سرٹیفیکیٹ جاری نہیں کرے گی جو مرکزی ثیباڑتی سسٹم میں رکھی گئی ہیں اور ایسے حصص کا ریکارڈ CDC کے ذریعے الیکٹرانک طور پر برقرار رکھے گی۔ (c) بک انٹری فارم میں موجود حصص کی ڈی میٹریالائزشن، منقلی، رین اور ٹرانسمیشن سے متعلق تمام امور کے مقرر کردہ قواعد و ضوابط اور قبل اطلاق قوانين کے مطابق ہوں گے۔	آرٹیکل 66	آرٹیکل 66A	آرٹیکل 66B – خاتون ڈائریکٹر	آرٹیکل 66C – بورڈ کمیٹی	آرٹیکل 66D	آرٹیکل 66E – متعلقہ فریق کے لين دين (Related Party)
2	آرٹیکل 66	آرٹیکل 66A	آرٹیکل 66B – ڈائریکٹر	آرٹیکل 66A	(a) بورڈ میں ایسے ازاد ڈائریکٹر شامل ہوں گے جتنا کہ کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن (2) اور 166 اور کارپوریٹ گورننس کے کوڈ، 2019 میں مقرر کیا گیا ہے۔ (b) ازاد ڈائریکٹر قانونی طور پر مقرر کردہ ایلت کے معیار پر پورا اتریں گے اور انہیں شفاف عمل کے ذریعے منتخب کیا جائے گا جو تنوع، مہارت، اور ازادانہ رائے کو یقینی بنانے۔ (c) ازاد ڈائریکٹر کی کسی بھی خالی نشست کو بورڈ مقررہ قانونی مدت کے اندر پر کرے گا۔	کمپنی نے پاکستان میں (CDC) کے ذریعے چنانے جانے والے مرکزی ثیباڑتی سسٹم میں کم از کم ایک خاتون ڈائریکٹر کی تقاضی کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن (1) اور دیگر متعلقہ قواعد و ضوابط کے مطابق کی جائے۔ بہ خاتون ڈائریکٹر بطور نان ایگزیکٹو، ایگزیکٹو، ایزاد ڈائریکٹر مقرر یا منتخب کی جا سکتی ہیں، جیسا کہ معاملہ ہو۔	آرٹیکل 66A	آرٹیکل 66B	آرٹیکل 66C	آرٹیکل 66D	آرٹیکل 66E		
3	آرٹیکل 66A	آرٹیکل 66B	آرٹیکل 66C – ڈائریکٹر	آرٹیکل 66D	(a) بورڈ حسب ضرورت کمیٹی تشکیل دے گا، جن میں شامل ہوں گی مگر ان تک محدود نہیں ہوں گی۔ i. اڈٹ کمیٹی؛ ii. زبیومن رسوس اور ریمونریشن کمیٹی، جیسا کہ کوڈ اف کارپوریٹ گورننس اور متعلقہ قوانین میں درکار ہو۔ (b) بر کمیٹی بورڈ کی منظور شدہ تحریری چارٹر کے تحت کام کرے گی جو اس کی ترکیب، اختیار، اور ذمہ داریوں کی وضاحت کرے گا۔ (c) بر کمیٹی کے اجلاس کے مشتمل بورڈ کے سامنے معلومات اور غور و خوض کے لیے پیش کیے جائیں گے۔	آرٹیکل 66B – ڈائریکٹر	آرٹیکل 66B	آرٹیکل 66C – ڈائریکٹر	آرٹیکل 66D	آرٹیکل 66E			
4	آرٹیکل 66B	آرٹیکل 66C	آرٹیکل 66D	آرٹیکل 66E	(a) انتظام متعلقہ فریق کے لین دین غیر جانبدار نہ بناد پر اور کمپنی کے بہترین مفاد میں کیے جائیں گے۔ (b) اگر کسی متعلقہ فریق کے لین دین میں زیادہ تر ڈائریکٹر کی دلچسپی ہو، تو اس کی معاملے کو خصوصی قرارداد کے طور پر	آرٹیکل 66E – متعلقہ فریق کے لين دين (Related Party)	آرٹیکل 66E	آرٹیکل 66D	آرٹیکل 66E				
5	آرٹیکل 66D	آرٹیکل 66D	آرٹیکل 66E	آرٹیکل 66E	(a) انتظام متعلقہ فریق کے لین دین غیر جانبدار نہ بناد پر اور کمپنی کے بہترین مفاد میں کیے جائیں گے۔ (b) اگر کسی متعلقہ فریق کے لین دین میں زیادہ تر ڈائریکٹر کی دلچسپی ہو، تو اس کی معاملے کو خصوصی قرارداد کے طور پر	آرٹیکل 66E – متعلقہ فریق کے لين دين (Related Party)	آرٹیکل 66E	آرٹیکل 66D	آرٹیکل 66E				

	<p>عام اجلاس میں پیش کیا جائے گا۔</p> <p>(c) کوئی بھی متعلقہ فریق کالین دین جو بورڈ کی منظوری سے مشروط نہ ہو، اسے اجرا کی 90 دن کے اندر عام اجلاس میں شیئر بولڈر کی توثیق کے لیے پیش کیا جائے گا۔ اگر 90 دن کے اندر اجلاس منعقد نہیں کیا جا سکتا تو بورڈ پہنچنے کا کہ یہ توثیق جلد از جلد ممکنہ عام اجلاس میں حاصل کی جائے۔</p>	Transactions)			
6	<p>کمپنی دستاویزات، نوٹس، اور ریکارڈ کو الیکٹرانک فارم میں اجرا، گردش، اور محفوظ کر سکتی ہے، اور ایسی دستاویزات جو ڈیجیٹل یا الیکٹرانک دستخط کے حامل ہوں، ان کا قانونی اثر فزیکل اجرا کے مساوی ہوگا، جیسا کہ الیکٹرانک ٹرانزیکشن آرٹیننس، 2002 اور قابل اطلاق SECP کے قواعد و ضوابط کے مطابق ہے۔</p> <p>لیکٹرانک دستاویزات اور ڈیجیٹل دستخطوں کو الیکٹرانک ٹرانزیکشن آرٹیننس، 2002 کے مطابق تسلیم کرنے کے لیے۔</p>	<p>ڈائزیکٹرز کمپنی کی مہر کی محفوظ رکھوالي کے لیے اقدامات کریں گے اور مہر کسی بھی دستاویز پر صرف بورڈ آف ڈائزیکٹرز کی قرارداد یا بورڈ کی جانب سے اختیار یافتہ ڈائزیکٹرز کی کمیٹی کی اجازت سے لگانی جائے گی، اور کم از کم دو ڈائزیکٹرز اور سیکریٹری یا بورڈ کے مقرر کردہ کسی اور شخص کی موجودگی میں، اور وہ دو ڈائزیکٹرز اور سیکریٹری یا مذکورہ شخص برستاویز پر دستخط کریں گے جس پر کمپنی کی مہر اس طرح لگانی گئی ہو۔</p>	مشترک مہر (COMM ON SEAL)	آرٹیکل 77	
7	<p>سیکشن 242، کمپنیز ایکٹ 2017 اور PSX روپ 11.1(a) کے تحت ادا کیے جانیں گے۔ بنیادی نسیم کے لیے کوئی فزیکل وارنٹ جاری نہیں کیے جائیں گے۔</p> <p>شیئر بولڈر کو درست IBAN ایفراہم کرنا اور برقرار رکھنا ضروری ہے۔ غلط نقصیلات کی وجہ سے تاخیر یا ناکامی کی صورت میں کمپنی نہ مداری نہیں ہوگی۔</p> <p>بورڈ کو استثناء کے طور پر بنیک ڈرافٹ کے ذریعے ادائیگی کرنے کی اجازت ہوگی، جیسے کہ:</p> <ul style="list-style-type: none"> • غیر دعوی شدہ ڈیویڈنڈز • قانونی وارثین کو ادائیگی • غیر ملکی بینکاری پابندیاں • دیگر ناممکن معاملات <p>عملی ضرورت: کمپنی کو قانونی واجبات کی ادائیگی کی اجازت جہاں الیکٹرانک ٹرانسفر ممکن نہ ہو۔ مستقل ذمہ داری سے بچاؤ۔</p>	<p>نئی شق</p> <p>آرٹیکل – 84B الیکٹرانک ڈیویڈنڈ کریڈٹ</p>	نافع کی کیپیٹلائز ن	آرٹیکل 84A	



National Foods Limited

Extraordinary General Meeting

Monday, 12 January 2026 at 03:00 p.m. at Beach Luxury Hotel, Karachi

VOTING THROUGH POSTAL BALLOT ON SPECIAL BUSINESS

Ballot paper for voting through post for the Special Business at the Annual General Meeting to be held on 12 January 2026 at 03:00 p.m. at Beach Luxury Hotel, Road, Karachi -74000:
Website: <https://www.nfoods.com/>

Name of shareholder/joint shareholders	
Registered Address	
Number of shares held and folio number	
CNIC Number (copy to be attached)	
Additional Information and enclosures (In case of representative of body corporate, corporation and Federal Government.)	

I/we hereby exercise my/our vote in respect of the following resolutions through postal ballot by conveying my/our assent or dissent to the following resolution by placing tick (V) mark in the appropriate box below;

Special Business:

- 2.** To consider and, if thought fit, to pass with or without modification(s), the resolution appearing below as an ordinary resolution for seeking approval of shareholders for the appointment of Mr. Mohammad Hamza Hasan as Executive Director of the Company and holding the office of profit in terms of Section 171 (1)(C)(i) of the Companies Act, 2017.

"RESOLVED THAT pursuant to the provisions of Section 171 (1) (c) (i) of the Companies Act, 2017, consent of Members be and is hereby accorded to authorize Mr. Mohammad Hamza Hasan for holding office or place of profit under the Company, as Executive Director of the Company, for next term of the Board, at a remuneration, other entitlements and terms and conditions as may be determined by the directors and altered from time to time, as per the Company's policies.

3. ALTERATIONS OF ARTICLES OF ASSOCIATION

To consider and, if thought fit, to pass, with or without modification(s), the following resolutions as special resolutions for alterations of Articles of Association of the Company:

"RESOLVED THAT alterations and additions in the existing Articles of Association of the company as per the Comparative Statement attached to the Notice of Extraordinary General Meeting as Annexure-A, also initialed before the meeting by the Company Secretary for the purpose of identification, be and are hereby approved.

RESOLVED FURTHER THAT any changes as may be required by the Securities and Exchange Commission of Pakistan in the revised draft shall be incorporated and the same be deemed approved and adopted by the shareholders and the same shall have effect from the date of passing of this special resolution.

RESOLVED FURTHER THAT Chief Executive or Secretary of the Company be and are hereby authorized to do or cause to be done any and all acts, deeds and things that may be necessary or expedient to complete any or all corporate and legal formalities to give effect to the above resolution."

S. No.	Nature and Description of resolutions	No. of ordinary shares for which votes cast	I/We assent to the Resolution (FOR)	I/We dissent to the Resolution (AGAINST)
1.	Agenda Item No. 2			
2.	Agenda Item No. 3			

NOTES:

1. Duly filled ballot paper should be sent to the Chairman/Company Secretary, **NATIONAL FOODS LIMITED** at 12/CL-6, Claremont Road, Civil Lines, Karachi, Pakistan, Karachi, Pakistan or email at corporate.secretary@nfoods.com
2. Copy of CNIC/ Passport (in case of foreigner) should be enclosed with the postal ballot form.
3. Ballot paper should reach the Chairman/Company Secretary within business hours by or before Friday, January 9, 2026. Any postal ballot received after this date will not be considered for voting.
4. Signature on ballot paper should match with signature on CNIC/ Passport. (in case of foreigner).
5. Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, overwritten poll paper will be rejected.
6. In case of a representative of a body corporate, corporation or Federal Government, the Ballot Paper Form must be accompanied by a copy of the CNIC of an authorized person, an attested copy of Board Resolution, / Power of Attorney, / Authorization Letter etc., in accordance with Section(s) 138 or 139 of the Companies Act, 2017 as applicable. In the case of foreign body corporate etc., the Counsel General of Pakistan having jurisdiction over the member must attest all documents.
7. Ballot Paper form has also been placed on the website of the Company at: <https://www.nfoods.com> Members may download the ballot paper from the website or use an original/photocopy published in newspapers.

Date: _____

Shareholder / Proxy holder Signature/Authorized Signatory
(In case of corporate entity, please affix company stamp)

نیشنل فوڈز لمیٹڈ

غیر معمولی عام اجلاس

بروز پیر، 12 جنوری 2026 بوقت 03:00 بجے بج لگڑری بوٹ، کراچی



پیر، 12 جنوری 2026 بوقت 03:00 بجے بج لگڑری بوٹ، کراچی - 74000 میں منعقد ہونے وال غیر معمولی عام اجلاس میں خصوصی کاروبار کے لیے پوسٹ کے ذریعے ووٹنگ کے لیے بیلٹ پیر ویب سائٹ <https://www.nfoods.com/>

شینر بولٹر / مشترک، شینر بولٹر کا نام

رجسٹرڈ پتہ

حصص کی تعداد اور فولیو نمبر

کمپیوٹر انڈسٹری قومی شناختی کارڈ نمبر (کاپی منسلک کریں)

اضافی معلومات اور ضمیمہ جات (کارپوریٹ ادارہ، وفاقی حکومت یا کسی نمائندے کی صورت میں)

میں/ہم بذریعہ ڈاک درج ذیل قراردادوں کے بارے میں اپنے/ہمارے ووٹ کے استعمال کا اعلان کرتے ہیں اور نیچے دیے گئے مناسب خانے میں (۱) کا نشان لگا کر برقرارداد کے حق یا مخالفت میں اپنی رضامندی یا عدم رضامندی ظاہر کرتے ہیں:

خصوصی کاروبار:

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 171 (1)(i) (C) کے تحت کمپنی کے ایگزیکٹو ڈائریکٹ کے طور پر جناب محمد حمزہ حسن کی تقری اور منافع کے عدے پر فائز ہونے کے لیے شینر بولٹر کی منظوری حاصل کرنے کے لیے اگر مناسب سمجھا جائے تو، مندرجہ ذیل قرارداد کو عام قرار داد کے طور پر، بغیر کسی ترمیم کے یا ترمیم کے ساتھ، منظور کرنے پر غور کرنا۔

"طے کیا گیا کہ کمپنیز ایکٹ، 2017 کی شق (i) (c) 171 کی دفات کے مطابق، ارکین اس قرارداد کے ذریعے منظوری دیتے ہیں کہ مسٹر حمزہ حسن کو کمپنی میں بطور ایگزیکٹو ڈائریکٹ آئندہ بورڈ کی مدت کے لیے عدہ یا منافع بخش منصب رکھنے کا اختیار دیا جاتا ہے، جس کے لیے ان کا معاوضہ، دیگر مراعات، اور شرائط و ضوابط کمپنی کی پالیسیوں کے مطابق ڈائریکٹر کی جانب سے وقتاً فوقتاً مقرر اور تبدیل کیے جاسکیں گے۔"

آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن میں ترامیم

کمپنی کے آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن میں ترمیم کے لیے، اگر مناسب سمجھا جائے تو، مندرجہ ذیل قراردادوں کے طور پر، بغیر کسی ترمیم کے یا ترمیم کے ساتھ، منظور کرنے پر غور کرنا۔

"طے کیا گیا کہ کمپنی کے موجودہ آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن میں محوزہ ترامیم اور اضافے، جیسا کہ غیر معمولی جنرل میٹنگ کے نوش کے نوش کے ساتھ بطور ضمیمہ اے منسلک تقابی بیان میں درج ہیں اور جن پر شناخت کے مقصد کے لیے میٹنگ سے قبل کمپنی سیکریٹری کے دستخط موجود ہیں، اس کے ذریعے منظور کے جاتے ہیں۔

مزید یہ طے کیا گیا کہ سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کی جانب سے نظر ثانی شدہ مسودے میں اگر کسی قسم کی تبدیلیاں درکار ہوں تو وہ شامل کی جائیں گی اور انہیں شینر بولٹر کی جانب سے منظور شدہ اور اختیار کردہ تصور کیا جائے گا، اور یہ ترامیم اس خصوصی قرارداد کی منظوری کی تاریخ سے نافذ العمل ہوں گی۔

مزید یہ طے کیا گیا کہ کمپنی کے چیف ایگزیکٹو یا سیکریٹری کو اختیار دیا جاتا ہے کہ وہ اس قرارداد کو نافذ کرنے کے لیے ضروری یا مناسب سمجھے جانے والے تمام کارپوریٹ اور قانونی اقدامات، اعمال، دستاویزات اور امور انجام دیں یا کروائیں۔"

قرارداد کی نوعیت اور تفصیل	ووٹ کے لیے عام حصص کی تعداد	میں/ہم قرارداد کی مخالفت کرتے ہیں (مخالفت)	میں/ہم قرارداد کی حمایت کرتے ہیں (حق)
ایجنڈا آئٹم نمبر 2	1		
ایجنڈا آئٹم نمبر 3	2		

نوش

1. مکمل بہرا ہوا بیلٹ پیر چینر میں / کمپنی سیکریٹری / کمپنی سیکریٹری، نیشنل فوڈز لمیٹڈ، رجسٹرڈ فکٹر 12 / CI-6 کلیرماونٹ روڈ، سول لانٹن، کراچی پر بھیجنے یا corporate.secretary@nfoods.com پرای میل کریں۔
2. کمپیوٹر انڈسٹری قومی شناختی کارڈ/ پاسپورٹ کی کاپی (غیر ملکی ہونے کی صورت میں) لازمی منسلک کریں۔
3. بیلٹ پیر اجلاس کے مقرہ و وقت سے قبل، جمعہ، 9 جنوری 2026 تک موصول ہونے والا بیلٹ ووٹنگ میں شمار نہیں بوگا۔
4. بیلٹ پیر پر دستخط کمپیوٹر انڈسٹری قومی شناختی کارڈ/ پاسپورٹ کے دستخط سے مماثل ہونے چاہئیں۔
5. نامکمل، بغیر دستخط، غلط، پھٹے، خراب شدہ، یا اورور رائٹ کیے ہوئے بیلٹ پیر رد کر دیے جائیں گے۔
6. کارپوریٹ ادارہ، وفاقی حکومت یا کسی نمائندے کی جانب سے بیلٹ فارم بیڈجنے کی صورت میں، کمپیوٹر انڈسٹری قومی شناختی کارڈ کی کاپی، بورڈ ریزوولوشن / پاور آف اثارنی / اتھار انڈسٹری لیٹر کی تصدیق شدہ کاپی کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 138 یا 139 کے مطابق بونا ضروری ہے۔ غیر ملکی ادارے کی صورت میں، پاکستان کے متعلقہ قونصل جنرل کی تصدیق ضروری ہے۔
7. بیلٹ فارم کمپنی کی ویب سائٹ پر بھی دستیاب ہے <https://www.nfoods.com>۔ ممبران ویب سائٹ سے فارم ڈاؤن لوڈ کر سکتے ہیں یا اخبار میں شائع شدہ اصل/فوٹو کاپی استعمال کر سکتے ہیں۔

شینر بولٹر / پرائسی بولٹر / مجاز دستخط کنندہ

تاریخ